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ville have bemærket 홢 den ærede Ordforer har 
ogsaa fremhævet det 홢홢홢, gaar den ærede Ministers 
Forslag ud paa at ordne Forholdet ved Lønnin- 
gerne efter en Skala; som væsentlig 홢 dog ikke 

udelukkende 홢- er beregnet efter » Brevantallet. 
Jeg deler den ærede Ordforers Anskuelse om, at 
det er en meget vanskelig Skala at etablere, og 
jeg vilde ønske, at denne Overbevisning havde 
været Ordforeren lidt klarere, da han etablerede 
den Skala, han har foreslaaet; dette maa nemlig- 
gjøres meget varsomt, da man ellers risikerer at 
strande paa forskjellige Skjær. Saaledes vil man 
meget let komme til at sætte Begyndelseshtnningen 
for Embeder, som ifølge deres postale Betydning 
ere satte til en vis Sum, lavere end den nu er, til 
Trods for, at de i den Tid, der er forløben, have 
havt Forretninger, som ere betydelig større end 
de, de tidligere havde. Man kan endvidere, 
naar man ikke tager sig iagt, komme til at fast- l 
sætte Grændserne saa uheldigt, at Embeder komme 
til at ligge saa nær paa begge Sider af Grænd- 
sen, at et Embede 홢- for nu at paapege en Yder- 
nghed 홢 har to Breve mere end et andet -홢홢 og 
det ene Embede derfor kan saa faae f. Er. 400 Kr. 
mindre end det andet i Lønning. Det er disse 
Skjær, man maa undgaa saavidt muligt, og i 
Følelsen deraf foretog det Underudvalg der var 
nedsat ifjor med Hensyn til denne Lov, et Arbeide, 
som sigtede til at komme til Erkjendelse om, hvor- 
vidt Grændserne, som Ministeriet havde sat ved 
Brevenes Antal, var forsvarlig og rigtig, og vi 
gik da ud fra, at det vilde være mere rationelt, 
naar man for at finde de forskjellige Klasser fast- 
satte visse Middeltal af Breve, og at man da 
udenom disse forskjellige Middeltal grupperede Em- 
bederne, saaledes at de Vanskeligheder, jeg nys 
omtalte, ikke fremkom, og de Feil, som derved 
kunde opstaa, altsaa ikke kom Lovforslaget til Last. 
Ved at gjøre dette og undersøge nærmere, hvor- 
ledes Ministeriet havde stillet sig, fandt man den- 
gang, hvad der var ganske naturligt, at med den 
Erfaring, som Jndenrigstnisiisteriet har for disse 
Sagers Vedkommende, vare Grændserne gjennem- 
gaaende satte rigtig og forsvarlig. Der var kun 
eet Punkt, hvor Underudvalget mente, at der var 
begaaet en Rigtighed, idet nemlig nogle enkelte 
Embeder 홢홢 jeg tror fem 홢- vare satte sidst i 
en Lønningsklasse, medens Underudvalget kom til 
den Overbevisning, at de rigtigst burde staa som 
de første i næste Klasse. Dette er nu imidlertid 
ikke sket iaar. Flertallet har under den ærede 
Ordfiorers Ægide etableret en Skala, som findes 
paa Betænkningens første Side, og jeg tror, at 
man ganske rolig kan udsætte en » ikke ringe 
Prcemie til den, der kan udfinde, hvilket Priv- 
eip der gaar igjennem denne Skala« Jeg 
tror, at dette vilde være ganske umuligt; 

jeg har idetmindste af alle Kræfter bestrcebt mig 
derfor, men jeg har ikke kunnet finde dette Prin- 

»cip, hverken hvad Brevenes Antal eller overhove- 
det, hvad Satserne angaar. Det er da heller ikke 
saa unaturligt, at dette maatte straffe sig i de to 
Retninger, som jeg nys omtalte, og herpaa skal 
jeg tillade mig at fremhæve et Par Exempler for 
det høie Thing Der er omdelt et Bilag, nemlig 
Bilag I, som er meget oplysende med Hensyn til 
den Slags Ting, og dersom de Herrer ville se 
paa dette Bilag 1, som staar paa den ottende 
Side i Betænkningen, saa ville de ved at kaste et 
Blik ned ad denne Side støde paa Embedet i 
Helsingør. Dette Embede havde i 1873홢홢74 
aarlig 235,577 Breve, og det har nu i det sidste 
Aar havt 259,5홢74 Breve, det er altsaa steget 
med et Antal af 25,()00 Breve aarlig, det har 
endvidere i Intrader i de første Aar havt 241,416 
og i de sidste havt 317,707 Kr., det er altsaa i 
Jntrader steget med 76,000 Kr. Den Skala 
eller det Princip, som Flertallet indfører, medfører 
at Embedet iHelsingor, som har staaet paa 4,000 
Kr., trods dette forøgede Arbeide er blevet sat ned 
til en Begyndelseslzrn af 3,600 Kr. Dersom man 

gaar videre, vil man finde Næstved, som nu har 
F54,000 Breve om Aaret mere, end det havde i « 
J 187,3홢홢홢홢74, medens Jntraderne samtidigt ere stegne 
fra 233,000 Kr. til 293,000 Kr., det vil altsaa 
sige med 60,000 Kr., og Følgen af Flertallets 
Princip er, at dette Embede fra 3,600 Kr. er kom- 
met ned til 3,200 Kr. Jeg kan nævne endnu 
Kors-ars, som fra 77,600 er gaaet op til 110,000 
Breve og fra 142,000 Kr. i Jntrader er gaaet 
op til 151,000 Kr., men Følgen af Principet 
har været, at Embedet fra 2,800 Kr. er gaaet 
ned til 2,400 Kr. Vordingborg, som staar lidt 
nedenfor, er steget med henved 30,000 Breve og 
med over 40,000 Kr. i Jntrader, og det er kom- 
met ned fra 2,40o til 2,o00 Kr. i Kraft af det 
nceonte Princip. Det er imidlertid ikke blot de 
større Embeder, men ogsaa enkelte mindre, som 
det er gaaet paa denne Maade. Jeg skal nævne, 
at Embedet i Fjerritslev, som hidtil har havt en Løn 
af 1,800 Kr., nu, skjøndt det er i jcevn Fremadskridem 
efter Flertallets Princip skal gaa ned til 1,600 Kr. 
Jeg vil ikke dvcele længe ved, hvad jeg vil kalde 
en lille Karrighed, som findes paa samme Bilag, 
"Pag. 10, hvor den hsitagtede Minister har fore- 
slaaet en Fare-gelse af 200 Kr. til forskjellige 
Postkontrolører. Af disse Postkontroleirer er den 
ene den, der her i Kjøbenhavn foreftaar Avis- 
vcefenet, som vistnok er en af de mest omfattende 
Virksomheder, som for Tiden findes paa Post- 
gaarden, og som er et ganske overordentlig an- 
strengende Arbeide. 2 andre af disse frmgere ved 
de afgaaende Brevposten Den ene af disse to Kon- 
trohrrer fører tillige Kontrollen med Salget af 
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